
Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
RIA

Projednání 
na Radě vlády 
pro informační 

společnost

Projednání 
na Radě vlády 
pro koordinaci 
boje s korupcí1

1. MF Návrh zákona o energetických daních 2024 1. Q 01.25 Ano Ne Ne

2. MF Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 257/2016 Sb., 
o spotřebitelském úvěru, ve znění pozdějších předpisů 01.25 2024 1. Q 01.25 Ano Ne Ne

3. MF
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 21/1992 Sb., 
o bankách, ve znění pozdějších předpisů, a některé 
další zákony

06.252 2024 2. Q 06.25 Ano Ne Ne

4. MF

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 374/2015 Sb., 
o ozdravných postupech a řešení krize na finančním 
trhu, ve znění pozdějších předpisů, a některé další 
zákony

06.25 2024 2. Q 06.25 Ano Ne Ne

5. MF Návrh zákona o státním rozpočtu na rok 2025 2024 3. Q 01.25 Ne Ne Ne

1 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel vlády.
2 Odhadovaný termín.



K poř. č. Název legislativního úkolu Číselné označení směrnic (nařízení) a jejich název v českém překladu

2.
Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru, 
ve znění pozdějších předpisů

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o spotřebitelských úvěrech

3.
Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další zákony

Návrh směrnice, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/49/EU ze dne 16. dubna 2014 
o systémech pojištění vkladů

4.
Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 374/2015 Sb., o ozdravných postupech 
a řešení krize na finančním trhu, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další zákony

Návrh směrnice, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/59/EU ze dne 15. května 2014, 
kterou se stanoví rámec pro ozdravné postupy a řešení krize úvěrových institucí a investičních podniků a kterou se 
mění směrnice Rady 82/891/EHS, směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/24/ES, 2002/47/ES, 2004/25/ES, 
2005/56/ES, 2007/36/ES, 2011/35/EU, 2012/30/EU a 2013/36/EU a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1093/2010 a (EU) č. 648/2012


